



SGI Invest A/S

Agerskølet 2
8920 Randers NV
CVR-nr. 15609494

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Søren Peter Oliver Sand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SGL Invest A/S

Agerskallet 2

8920 Randers NV

CVR-nr.: 15609494

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Søren Peter Oliver Sand

Lene Zahll Sand

Marie Sand

Direktion

Søren Peter Oliver Sand, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje andele og aktier i SAND K/S og Aktieselskabet Frederiksstaden.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 udgør efter skat 46.340 t.kr., og selskabets egenkapital er 400.626 t.kr.,

Årets resultat efter skat anses for tilfredsstillende.

Resultat før skat i 2023 samt egenkapital pr. 31.12.2023 er oplyst nedenfor for de væsentlige danske selskaber:

	Resultat før skat mio. kr.	Egen- kapital mio. kr.
SGL Invest A/S	50,7	400,6
SGL Wholesale & Invest A/S	38,6	357,4

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.551)	(2.019)
Af- og nedskrivninger		(289)	(289)
Driftsresultat		(1.840)	(2.308)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.307	2.709
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		28.201	14.361
Andre finansielle indtægter		52.125	10.295
Andre finansielle omkostninger		(29.092)	(102.306)
Resultat før skat		50.701	(77.249)
Skat af årets resultat	1	(4.361)	20.764
Årets resultat		46.340	(56.485)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500	2.500
Overført resultat		43.840	(58.985)
Resultatdisponering		46.340	(56.485)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		7.369	7.658
Materielle aktiver	2	7.369	7.658
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.442	24.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.500	27.500
Andre værdipapirer og kapitalandele		271.468	268.267
Finansielle aktiver	3	324.410	319.902
Anlægsaktiver		331.779	327.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.200	6.581
Udskudt skat		19.450	22.914
Andre tilgodehavender		48.389	23.389
Tilgodehavende skat		2.868	3.753
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		195	302
Tilgodehavender		84.102	56.939
Andre værdipapirer og kapitalandele		413.947	366.204
Værdipapirer og kapitalandele		413.947	366.204
Likvide beholdninger		807	15.859
Omsætningsaktiver		498.856	439.002
Aktiver		830.635	766.562

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.942	23.635
Overført overskud eller underskud		372.184	329.651
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500	2.500
Egenkapital		400.626	356.786
Bankgæld		158.567	156.877
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		836	806
Anden gæld	4	270.606	252.093
Kortfristede gældsforpligtelser		430.009	409.776
Gældsforpligtelser		430.009	409.776
Passiver		830.635	766.562
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	23.635	329.651	2.500	356.786
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500)	(2.500)
Årets resultat	0	1.307	42.533	2.500	46.340
Egenkapital ultimo	1.000	24.942	372.184	2.500	400.626

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktuel skat	1.092	(1)
Ændring af udskudt skat	3.464	(20.461)
Refusion i sambeskatning	(195)	(302)
	4.361	(20.764)

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo	10.834
Kostpris ultimo	10.834
Af- og nedskrivninger primo	(3.176)
Årets afskrivninger	(289)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.465)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.369

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	500	27.500	275.383
Kostpris ultimo	500	27.500	275.383
Opskrivninger primo	23.635	0	0
Andel af årets resultat	1.307	0	0
Opskrivninger ultimo	24.942	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(7.116)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	3.201
Nedskrivninger ultimo	0	0	(3.915)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.442	27.500	271.468

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Aktieselskabet Frederiksstaden	Randers	A/S	100

Kapitalandele i interessentskaber og kommanditselskaber	Hjemsted	Retsform
Sand K/S	Randers	K/S

4 Anden gæld (kortfristet)

Anden gæld indeholder gæld til SGI Wholesale & Invest A/S på i alt 248.176 t.kr.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

6 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier t.kr.
Dagsværdi ultimo	413.947
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	43.310

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er stillet sikkerhed i værdipapirdepot for 44 mio.kr.
